Российская Федерация
Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Мценского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2024 года                                                                               № 63
с.Отрадинское

О внесении изменений в Положение о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации Отрадинского сельского поселения, утверждённое
постановлением администрации Отрадинского сельского поселения

от 14.01.2022 № 02

В целях приведения нормативной базы Отрадинского сельского поселения
Мценского  района  Орловской  области  в  соответствие  действующему
законодательству администрация Отрадинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
администрации  Отрадинского  сельского  поселения,  утвержденное
постановлением администрации Отрадинского сельского поселения от 14.01.2022
№ 02, следующие изменения:

1. Приложение  № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

2. пункт 12 добавить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

3. Положение добавить пунктом 22.5. следующего содержания:

«22.5. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта
12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих  от  государственного  служащего  обстоятельств  и  невозможностью
соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об
урегулировании конфликта интересов;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_468056/b62a1fb9866511d7c18254a0a96e961d5154a97e/#dst100178
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_468056/b62a1fb9866511d7c18254a0a96e961d5154a97e/#dst100178

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об
урегулировании конфликта интересов.».

Врио Главы Отрадинского сельского поселения                        Ю.И. Давыдова

Приложение № 1 к постановлению
Администрации

Отрадинского сельского поселения
от 22.07.2024 №63

Приложение № 2 к постановлению
Администрации

Отрадинского сельского поселения
от 14.01.2022 № 02

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ЛИЦ, НЕ
ОТНЕСЕННЫХ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ И

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ
ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Соломаткин А.Е. -  глава  администрации  Отрадинского  сельского  поселения,
председатель комиссии;

Давыдова Ю.И. - ведущий специалист, замещающий должность муниципальной
службы  администрации  Отрадинского  сельского  поселения,
заместитель председателя комиссии;

Кишкурно И.Л.

Члены комиссии:

-  ведущий специалист администрации Отрадинского сельского
поселения, секретарь комиссии;

Представитель - научных организаций и образовательных учреждений среднего,
высшего и дополнительного профессионального образования;

Сахненко Д.С. -  депутат Отрадинского сельского Совета народных депутатов
по избирательному округу № 9 (по согласованию);

Торшина Ж.А. - директор МУК «Отрадинский СКЦ» (по согласованию);
Тупикова О.В. -  заведующая  Отрадинской  библиотекой  МУК  «Отрадинский

СКЦ» (по согласованию)